



Juliana urriago valencia | ARQUITECTA

PERFIL PERSONAL

Arquitecta con alto desarrollo de competencias organizacionales y amplia experiencia en consultoría de inversión, presupuesto, diseño y ejecución de obras para proyectos comerciales y de vivienda. Ágil para plantear y coordinar nuevos procedimientos, herramientas de trabajo, soluciones de imagen, espacio y distribución.

CONTACTA CONMIGO EN



665 820116



julianaurriago@hotmail.com



juliana-urriago-valencia



behance.net/julianaurriago



www.alapiz.co

EXPERIENCIA LABORAL

Arquitecta Profesional independiente

2019 - 2023

- Diseño, presupuesto, programación, seguimiento de obra y consultoría de inversión para proyectos de vivienda.

Arquitecta asociada Mareco

2013 - 2020

- Consultoría de inversión, diseño, Imagen corporativa, presupuestos y dirección de obra para proyectos de vivienda, proyectos comerciales casinos, oficinas y restaurantes.
- Diseño plantas de producción.
- Apoyo diseño paisajismo.
- Dirección de obra proyecto institucional Ministerio de comercio industria y turismo. A cargo de Constructora Silma.

Arquitecta Codere

2007 - 2013

- Proyección y ejecución de los espacios de juego dentro de las estrategias de la compañía.
- Búsqueda y gestión de terrenos e inversión.
- Diseño, presupuesto, programación, seguimiento de obra sedes operativas.

"una experiencia corporativa, multidisciplinaria y multicultural, que hoy sigue influenciando los proyectos en los que participo con la optimización y una visión más amplia de los recursos, con la mente abierta a diferentes modos de percibir el entorno y con procesos coherentes y prácticos".

Arquitecta Constructora Silma

2006 - 2007

- Diseño, planimetría, residencia y dirección de obra.

Arquitecta
Profesional independiente

2005 - 2006

- Diseño de imagen corporativa, espacios y exhibiciones comerciales, diseño y producción de mobiliario, planimetría y obras de adecuación.

Arquitecta
Consorcio Arquitectos Constructores

2004 - 2005

- Procesos licitatorios y asistencia administrativa para proyectos de construcción de carácter militar, comercial y de vivienda. Diseño y planimetría.

Arquitecta
Villa Romana Textron S.A.

2003 - 2004

- Diseño de nueva imagen corporativa, diseño de espacio comercial, exhibición y producción de mobiliario, planimetría y obras de adecuación.

Arquitecta
Aeronáutica civil de Colombia. contrato de Prácticas

Junio - Noviembre 2001

- Revisión de propuestas en procesos licitatorios, mantenimiento, planimetría, diseño y obras de ampliación y remodelación.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Piloto de Colombia

Arquitecta

1998 - 2003

Arteneo

Escuela de artes visuales

Ilustración, diseño gráfico editorial y publicitario

2019-2022

Universidad Complutense de Madrid

Curso de verano 2017

El arte como terapia en diferentes contextos sociales

Curso de verano 2003

Escaparatismo y visual merchandising

RESUMEN DE HABILIDADES

- Diseño
- Obra nueva y adecuaciones
- Gestión de proyectos
- Ilustración

SOFTWARE

- AutoCAD 2d y 3D
- Photoshop / Illustrator / Indesign
- Office

IDIOMAS

- Español
- Inglés

Lista de proyectos en:

 [juliana-urriago-valencia](#)

Imágenes de proyectos en:

 [behance.net/julianaurriago](#)

Acerca de mi en:

 [www.alapiz.co](#)